
Název ve ejné 
zakázky: Vybavení interiéru knihovny a archivu   

 
 

I. Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 
 

 

Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Cílem této ve ejné zakázky je dodání vybavení interiéru Univerzitní knihovny 
konkrétn  její ásti Knihovny Bory a archivu. 
Projekt RIPO byl zahájen 1.7.2011. Projekt zasahuje t i sféry služeb na 
univerzit  – služby knihovny, IT technologie a archiv.  

Nejviditeln jší aktivitou projektu je rozší ení Univerzitní knihovny p ístavbou 
nového k ídla budovy. Stavba byla zahájena v ervnu 2012. Vytvo ení 
vhodných podmínek pro skupinovou práci student  a zárove  vytvo ení 
podmínek pro možnost individuálního studia vedlo k požadavku vybudování 
malých a individuálních studoven a k navýšení po tu studijních míst ve 
volném výb ru, které budou umíst ny v této nové p ístavb . Rozší ení 
volného výb ru bude dopln no nákupem tišt ných i elektronických knih.  

Ke zkvalitn ní knihovnických služeb a studijního komfortu p isp je celkov  
nové vybavení interiéru p istav ného traktu knihovny, ve kterém se bude 
nacházet i kavárna, provozovaná Správou kolejí a menz. 

Aktivita Archiv využila stavby nových prostor pro knihovnu a v suterénu 
budovy se vybuduje nový archiv univerzity, který bude odpovídat zákonným 
požadavk m. Jak už vyplývá z lokalizace archivu, tato aktivita bude napln na 
na samém konci projektu 

 

Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem ve ejné zakázky je získání vybavení interiéru Univerzitní 
knihovny, konkrétn  její ásti Knihovny Bory a archivu, která je p edm tem 
dostavby v rámci projektu RIPO. Vybavením interiéru je myšlen A. sedací 
nábytek a B. ostatní nábytek, který bude sloužit pro uložení knih, tená m ke 
studiu a odpo inku a zam stnanc m bude sloužit k vykonávání práce.  
 

 

Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Prost ednictvím této dodávky nábytku bude vyhov no pot ebám na uložení 
nov  nakoupených tišt ných zdroj  v rámci projektu RIPO.  
 
Z uživatelského hlediska dojde k nár stu studijních míst ve volném výb ru na 
základ  po ízení nových stol  a konferen ních židlí. 
S nákupem tišt ných zdroj  dojde k nár stu regálového a policového systému 
ve volném výb ru. 
Pro odpo inkovou zónu je po ítáno s po ízením p estavitelných taburet  a 
seda ek nejen do volného výb ru, ale i do studovny. 
Pro zajišt ní knihovnického a informa ního protokolu bude sloužit nový 
výp ní pult a recepce v 1. NP. 



 
Vytvo ením jednotlivých, od sebe odd lených studoven, které budou pln  
vybaveny pro pot eby student , dojde k efektivnímu umožn ní individuálních 
nebo skupinových p íprav a pro tyto ú ely je t eba vybavit studovny 
nábytkem.  

 
Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

V p ípad , že by se tato zakázka nezrealizovala v termínech stanovených 
projektem RIPO, nebylo by možné financování p edm tu ve ejné zakázky a 
ohrozilo by to cíle, protože zajišt ní Univerzitní knihovny a archivu 
vybavením interiéru je nezbytné pro funkci celého projektu.  

 
edpokládaný termín 

spln ní ve ejné 
zakázky: 

S vít zným uchaze em bude uzav ena smlouva a bude požadováno pln ní do 
6 týdn  od data podepsání smlouvy. 

 
Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Dodání vybavení interiéru knihovny není možné dosáhnout jinou cestou než 
touto ve ejnou zakázkou. 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 
 

Realizace zakázky p isp je k uložení nového fondu tišt ných zdroj , k 
funk nímu vybavení pracovních míst zam stnanc  a k pohodlnému studiu a 
práci student  a v deckovýzkumných pracovník .  

 


		2013-05-27T12:23:24+0200
	JUDr. Daniel Volopich




